

RN

RN DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.09.05.01 - SRPPE
Data e Hora de Abertura: 26/09/2022 às 09h15min

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RIVALDO DANTAS BADEIRA NETO
CNPJ Nº 12.622.231/0001-16	ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.
CEP: 63707-475	NACIONALIDADE: BRASILEIRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6	ESTADO CIVIL: CASADO
RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA	PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO
TELEFONE: (88) 98172-3889	RG Nº: 99029094282 SSP-CE
Email: mcarnesdistribuidora@gmail.com	CPF Nº: 661.644.943-20
Dados Bancários: SANTANDER Agências: 2369 Conta Corrente: 13.000.299-6	TELEFONE: (88) 98172-3889
Banco: SANTANDER Conta Corrente: 2369 Agência: 13000299-6	E-MAIL: mcarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA) PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS CENTROS DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, DE INTERESSES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE.

LOTE ÚNICO - UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAÇAROLA HOTEL EM ALUMÍNIO LIXADO Nº 32 MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 13 LITROS DIÂMETRO: 32 CM. ESPESSURA: 2.2 MM CAPACIDADE: 13 LITROS. COMPRIMENTO: 36,5 CM. LARGURA: 36,5 CM. ALTURA: 29,5 CM	UND	9 ✓	ABC	136,61 ✓	1.229,49
2	CAÇAROLA HOTEL EM ALUMÍNIO LIXADO Nº 34 MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 16,5 LITROS DIÂMETRO: 34 CM. ESPESSURA: 2,2 MM CAPACIDADE: 16,5 LITROS. COMPRIMENTO: 36,5 CM. LARGURA: 36,5 CM. ALTURA: 29,5 CM.	UND	9 ✓	ABC	159,28 ✓	1.433,52
3	CAÇAROLA HOTEL EM ALUMÍNIO LIXADO Nº 38 MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 22 LITROS DIÂMETRO: 38 CM. ESPESSURA: 2,2 MM CAPACIDADE: 22 LITROS. COMPRIMENTO: 57,5 CM. LARGURA: 38,5 CM. ALTURA: 32 CM.	UND	6 ✓	ABC	191,58 ✓	1.149,48

COMISSÃO DE PREGÃO

Fls. 451

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.922.231/0001-30

COMISSÃO DE PREGÃO
 Fis. 452
 e

4	<p>CAÇAROLA HOTEL EM ALUMÍNIO LIXADO Nº 45 MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 35 LITROS DIÂMETRO: 45 CM. ESPESSURA: 2,2 MM CAPACIDADE: 35 LITROS. COMPRIMENTO: 59,5 CM. LARGURA: 59,2 CM. ALTURA: 29,4 CM</p>	UND	6	ABC	233,22	duzentos e trinta e três reais e vinte e dois centavos	1.399,32	um mil, trezentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos
5	<p>CALDEIRÃO HOTEL 'EM ALUMÍNIO LIXADO Nº 32 DIÂMETRO: 32 CM. ESPESSURA: 2,2 MM CAPACIDADE: 23 LITROS. COMPRIMENTO: 65 CM. LARGURA: 38,5 CM. ALTURA: 43 CM.</p>	UND	6	ABC	166,70	cento e sessenta e seis reais e setenta centavos	1.000,20	um mil reais e vinte centavos
6	<p>CALDEIRÃO HOTEL EM ALUMÍNIO LIXADO Nº 36 DIÂMETRO: 36 CM. ESPESSURA: 2,2 MM CAPACIDADE: 33,5 LITROS. COMPRIMENTO: 57,5 CM. LARGURA: 48,5 CM. ALTURA: 49,5 CM. PESO: 3,14 KG.</p>	UND	6	ABC	253,69	duzentos e cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos	1.522,14	um mil, quinhentos e vinte e dois reais e quatorze centavos
7	<p>CALDEIRÃO HOTEL EM ALUMÍNIO LIXADO Nº 38 DIÂMETRO: 38 CM. ESPESSURA: 2,5 MM CAPACIDADE: 40 LITROS. COMPRIMENTO: 57,5 CM. LARGURA: 48,5 CM. ALTURA: 49,5 CM</p>	UND	6	ABC	260,90	duzentos e sessenta reais e noventa centavos	1.565,40	um mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
8	<p>FRIGIDEIRA HOTEL N 40 - 8,5 L - ALUMÍNIO NACIONAL DIÂMETRO: 40 CM. CABO EM ALUMÍNIO CAPACIDADE: 8,5 LITROS.</p>	UND	9	ABC	122,59	cento e vinte e dois reais e cinquenta e nove centavos	1.103,31	um mil, cento e três reais e trinta e um centavos
9	<p>FRIGIDEIRA CÔNICA EM ALUMÍNIO LIXADO UNHA HOTEL DIÂMETRO: 32 CM. CABO EM ALUMÍNIO CAPACIDADE: 3,8 LITROS.</p>	UND	6	ABC	89,35	oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos	536,10	quinhentos e trinta e seis reais e dez centavos
10	<p>CUSCUZEIRO ALUMÍNIO LINHA HOTEL INDUSTRIAL Nº 20 COMPOSTO POR CANEÇAO DE ALUMÍNIO REFORÇADO DE ESPESSURA 1,40MM E ALÇAS DE ALUMÍNIO FUNDIDO, COM SUPORTE PENEIRA PARA FÁCIL MANEJO E TAMPA TAMBÉM DE ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 4,5 LITROS DIÂMETRO DA BOCA: 20CM ALTURA: 24,5 CM DIÂMETRO DO SUPORTE: 14CM ALTURA DO SUPORTE: 13CM</p>	UND	9	ABC	74,41	setenta e quatro reais e quarenta e um centavos	669,69	seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e nove centavos

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.922.231/0001-16

COMISSÃO DE PREGÃO
Fls. 453

11	CUSCUZEIRO ALUMÍNIO LINHA HOTEL INDUSTRIAL N°26 COMPOSTO POR CANECAO DE ALUMÍNIO REFORÇADO DE ESPESSURA 1.40MM E ALÇAS DE ALUMÍNIO FUNDIDO, COM SUPORTE PENEIRA PARA FÁCIL MANEIO E TAMPA TAMBÉM DE ALUMÍNIO. CAPACIDADE: 9 LITROS 2 PEÇAS ALTURA: 30 CM DIÂMETRO: 26CM COMPRIMENTO: 37CM	UND	6	ABC	117,40	cento e dezesete reais e quarenta centavos	704,40	setecentos e quarenta reais e quarenta centavos
12	ESCORREDOR DE ARROZ 30CM HOTEL ALUMÍNIO MATERIAL: ALUMÍNIO DIÂMETRO: 30 CM ALTURA: 14 CM CAPACIDADE: 7 LITROS	UND	6	ABC	88,52	oitenta e oito reais e cinquenta e dois centavos	531,12	quinhentos e trinta e um reais e doze centavos
13	CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA - HORTIFRUTI -ORGANIZADORA MULTILUSO 50 LITROS MEDIDAS: COMPRIMENTO EXTERNO: 56 CM LARGURA EXTERNA: 36 CM ALTURA TOTAL: 31 CM COMPRIMENTO INTERNO: 52,8 CM LARGURA INTERNA: 33,5 CM CAPACIDADE: 50 LITROS CARGA POR CAIXA: 30 KG	UND	12	PLASUTIL	43,65	quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos	523,80	quinhentos e vinte e três reais e oitenta centavos
14	LEITEIRA EM ALUMÍNIO; 100% PURO; COM PADRAO DE QUALIDADE; CABO TIPO ALCA; COM REVESTIMENTO EM BAQUELITE; CAPACIDADE APROXIMADA DE 2,5 LITROS.	UND	10	ABC	58,01	cinquenta e oito reais e um centavo	580,10	quinhentos e oitenta reais e dez centavos
15	LEITEIRA EM ALUMÍNIO; 100% PURO; COM PADRAO DE QUALIDADE; CABO TIPO ALCA; COM REVESTIMENTO EM BAQUELITE; CAPACIDADE APROXIMADA DE 4,5 LITROS.	UND	6	ABC	72,76	setenta e dois reais e setenta e seis centavos	436,56	quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos
16	KIT MERENDA CONJUNTO COMPOSTO POR: 01 UN. -CANECA GRADUADA,VOLUME 350 ML, COR AZUL ROYAL 01 UN. - COLHER 15 ML, COMPRIMENTO DO CABO 12 CM, COR AZUL ROYAL 01 UN. - PRATO 600 ML, COR AZUL ROYAL	KIT	150	PLASUTIL	7,38	sete reais e trinta e oito centavos	1.107,00	um mil, cento e sete reais
17	ASSADEIRA; ALTA; RETANGULAR; EM ALUMÍNIO POLIDO; UNHA INDUSTRIAL; TAMANHO N° 06; DIMENSÕES: ALT. 6,00 CM.; LARG. 43,00 CM.; COMP. 58,00 CM.; ESPESSURA 2MM.; LITRAGEM 2,1 LTS.	KIT	6	ABC	106,33	cento e seis reais e trinta e três centavos	637,98	seiscentos e trinta e sete reais e noventa e oito centavos
18	RECHAUD RETANGULAR 9 L COM 2 CUBAS 1/2 GOURMET MIX MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL PESO (KG): 3,157 CXLXA: 63 X 36 X 29 CM CAPACIDADE: 9 L CONTÉM: 2 CUBAS GNS 1/2 65 MM - 1 CUBA PARA ÁGUA -1 SUPORTE - 2 FOGAREIROS -1 TAMPA	KIT	3	MARIA	504,16	quinhentos e quatro reais e dezesseis centavos	1.512,48	um mil, quinhentos e doze reais e quarenta e oito centavos

RN**R N DISTRIBUIDORA**

CNPJ: 12.022.231/0001-10

19	TRAVESSA OVAL INOX 60CM BANDEJA IDEAL PARA SERVIR ALIMENTOS, MAS PODE SER USADAS PARA SERVIR PORÇÕES EM GERAL. CONTÉM: 01 TRAVESSA INOX OVAL COMPOSIÇÃO MATERIAL: AÇO-INOX COR ACABAMENTO: AÇO-INOX POLIDO DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO EM CM (COMP X LARG X ALT):60 X 25, X 2	KIT	8	ABC	46,22	quarenta e seis reais e vinte e dois centavos	369,76	trezentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos
20	BANDEJA RETANGULAR 42 CM EM INOX IDEAL PARA SERVIR ALIMENTOS, MAS PODE SER USADAS PARA SERVIR PORÇÕES EM GERAL. CONTÉM: 01 BANDEJA RETANGULAR. COMPOSIÇÃO: AÇO INOX TAMANHO: 42x35 cm	KIT	8	KE HOME	138,42	cento e trinta e oito reais e quarenta e dois centavos	1.107,36	um mil, cento e sete reais e trinta e seis centavos
21	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX 37,5CM EURO HOME TAMANHO: 37,5CM X 23,9 X 1,5CM (CXLXA) COR: PRATA MATERIAL: AÇO INOX PARA SERVIR BEBIDAS, SOBREMESAS, OU ATÉ MESMO UM PRATO	KIT	10	KE HOME	72,17	setenta e dois reais e dezessete centavos	721,70	setecentos e vinte e um reais e setenta centavos
22	BANDEJA REDONDA RASA PROFISSIONAL 40 CM FEITA DE AÇO INOX, ALTAMENTE DURÁVEL ACABAMENTO EM ALTO BRILHO, DIÂMETRO DA CHAPA: 1MM. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40CM DE DIÂMETRO X 2CM DE ALTURA.	KIT	10	KE HOME	50,68	cinquenta reais e sessenta e oito centavos	506,80	quinhentos e seis reais e oitenta centavos
23	ASSADEIRA TRAVESSA LASANHEIRA DE VIDRO REFRAATÁRIO RETANGULAR FUNDA 5 L DIMENSÕES: 40CM (C) X 25CM (L) X 7CM (A) DIMENSÕES INTERNAS INFERIOR: 32CM (C) X 20CM (L) X 6,5CM (A) DIMENSÃO INTERNA SUPERIOR: 35CM (C) X 23,5CM (L) DIMENSÃO ALÇA: 18CM (C) X 2,5CM (L) FORMATO: RETANGULAR, FUNDA. CAPACIDADE: 5 LITROS CONTEÚDO: 01 ASSADEIRA GRANDE RETANGULAR	KIT	8	KE HOME	76,47	setenta e seis reais e quarenta e sete centavos	611,76	seiscentos e onze reais e setenta e seis centavos
24	TRAVESSA ASSADEIRA LASANHEIRA RETANGULAR VIDRO 2,9L MEDIDAS DA PEÇA: ALTURA 5,1 CM LARGURA 23,9 COMPRIMENTO 39,4	KIT	8	KE HOME	54,31	cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos	434,48	quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos
25	ASSADEIRA RETANGULAR INOX TAMPA DE VIDRO 24CM DIMENSÕES: 36CM X 24CM X 7CM (L X C X A). PRODUTO COM EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO: INOX E VIDRO.	KIT	5	KE HOME	156,27	cento e cinquenta e seis reais e vinte e sete centavos	781,35	setecentos e trinta e um reais e trinta e cinco centavos

COMISSÃO DE PREGÃO

FIS.

454

R

RN

RN DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.822.209/0001-10

26	ASSADEIRA TRAVESSA DE VIDRO OVAL 4 L MATERIAL: VIDRO MEDIDAS: 39,5 X 27,5 X 6,6	KIT	8	KE HOME	62,56	sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	500,48	quinhentos reais e oitenta e oito centavos
27	TRAVESSA REDONDA DE VIDRO 2,4L PODE IR AO FORNO ASSADEIRA DE BOLO DIMENSÕES DO PRODUTO: 31 X 28 X 6 CM; 1,3 QUILOGRAMAS	KIT	8	KE HOME	55,00	cinquenta e cinco reais	440,00	quatrocentos e quarenta reais
28	TAÇAS PARA ÁGUA 250ML CARACTERÍSTICAS: -IDEAL PARA SERVIR ÁGUA, REFRESCOS E OUTROS TIPOS DE BEBIDAS - COM CAPACIDADE PARA 250ML	KIT	300	NADIR	6,26	seis reais e vinte e seis centavos	1.878,00	um mil, oitocentos e setenta e oito reais
29	GARRAFA TÉRMICA; CAPACIDADE PARA 12 LITROS; CORPO EM POLIPROPILENO; COM TORNEIRA. COR: AZUL MARINHO	KIT	5	TERMOLAR	151,74	cento e cinquenta e um reais e setenta e quatro centavos	758,70	setecentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos
30	COLHER PARA SERVIR ALIMENTAÇÃO SEM FUROS TAMANHO MÉDIO - 30 cm, MATERIAL EM INOX, CABO EM INOX LISO. TAMANHO IDEAL PARA SER USADO EM RECIPIENTE COM ATÉ 8 LITROS TIPO FERVEDOR (CANECÃO).	KIT	12	TRAMONTINA	17,47	dezesete reais e quarenta e sete centavos	209,64	duzentos e nove reais e sessenta e quatro centavos
31	COLHER PARA SERVIR ALIMENTAÇÃO VAZADA TAMANHO MÉDIO - 30 cm, MATERIAL EM INOX, CABO EM INOX LISO. TAMANHO IDEAL PARA SER USADO EM RECIPIENTE COM ATÉ 8 LITROS TIPO FERVEDOR (CANECÃO).	KIT	6	TRAMONTINA	18,09	dezoito reais e nove centavos	108,54	cento e oito reais e cinquenta e quatro centavos
32	CONCHA EM INOX, REFORÇADA, CABO EM INOX LISO. DE APROXIMADAMENTE 31,5 CM DE COMPRIMENTO	KIT	12	TRAMONTINA	18,66	dezoito reais e sessenta e seis centavos	223,92	duzentos e vinte e três reais e noventa e dois centavos
33	GARFO TRINCHANTE AÇO INOX, 1,6 X 35,5 CM CABO EM INOX LISO	KIT	6	TRAMONTINA	20,42	vinte reais e quarenta e dois centavos	122,52	cento e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos
34	CONCHA INOX VAZADA 23,5CM CABO EM INOX LISO	KIT	6	TRAMONTINA	16,78	dezesseis reais e setenta e oito centavos	100,68	cem reais e sessenta e oito centavos

COMISSÃO DE PREGÃO

455

RN**R N DISTRIBUIDORA**

EMP-2: 12.8222-2/031/0001-38

35	COPO PARA ÁGUA 310 ML, ALTURA 130 mm e DIÂMETRO 66 MM; COPO LISO SEM CURVATURA CILÍNDRICO; COMPOSIÇÃO EM VIDRO INCOLOR, TRANSPARENTE E LISO, CONJUNTO COM 06 UNIDADES.	CNJ	10	NADIR	25,09	vinte e cinco reais e nove centavos	250,90	duzentos e noventa centavos
36	PRATO RASO NA COR BRANCA OPALINE PÉTALA CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: DIÂMETRO DO PRATO: 25,5 CM COR: BRANCA MATERIAL: VIDRO OPALINO	UND	300	DURALEX	9,43	nove reais e quarenta e três centavos	2.829,00	dois mil, oitocentos e vinte e nove reais
37	GARFO DE MESA, EM AÇO INOX, ESPESSURA DE 1,5 MM.	UND	300	TRAMONTINA	4,12	quatro reais e doze centavos	1.236,00	um mil, duzentos e trinta e seis reais
38	COLHER DE MESA, EM AÇO INOX, ESPESSURA DE 1,5 MM.	UND	300	TRAMONTINA	4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	1.272,00	um mil, duzentos e setenta e dois reais
39	FACA DE MESA, EM AÇO INOX, ESPESSURA DE 2,0 MM.	UND	300	MARCAMIX	3,94	três reais e noventa e quatro centavos	1.182,00	um mil, cento e oitenta e dois reais
40	FACA DE COZINHA EM AÇO CARBONO, COM LÂMINA DE 33 CM, CABO EM POLIPROPILENO, DE 12 CM, PARA USO GERAL, 14 POLEGADAS, TAMANHO GRANDE.	UND	8	TRAMONTINA	31,10	trinta e um reais e dez centavos	248,80	duzentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
41	XÍCARA 180 ML, EM MATERIAL DE VIDRO, COM OU SEM DETALHES GRAVADOS, EM EMBALAGEM LITOGRAFADA CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO.	UND	48	NADIR	4,90	quatro reais e noventa centavos	235,20	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
42	XÍCARA 90 ML, EM MATERIAL DE VIDRO COM OU SEM DETALHES GRAVADOS, EM EMBALAGEM LITOGRAFADA CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO.	UND	48	NADIR	4,02	quatro reais e dois centavos	192,96	cento e noventa e dois reais e noventa e seis centavos
43	CAIXA TÉRMICA; DE ISOPOR; CAPACIDADE PARA 100 LITROS; NO FORMATO RETANGULAR; COM TAMPA; NA COR BRANCA; SEM ALÇA	UND	3	ISOTERM	150,37	cento e cinquenta reais e trinta e sete centavos	451,11	quatrocentos e cinquenta e um reais e onze centavos
44	RALADOR INOX COM 6 FACES DE 8" MEDIDAS INDIVIDUAIS: RALADOR -12 CM X11 CM X 20,3 CM	UND	8	TRAMONTINA	41,53	quarenta e um reais e cinquenta e três centavos	332,24	trezentos e trinta e dois reais e vinte e quatro centavos

COMISSÃO DE PREGÃO
Fls. 156

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.822.233/0001-10

45	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1,8 A 2 LITROS, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, COM ALÇA, SISTEMA PRESSÃO (SERVE-JATO) E CORTA GOTA S/IMPRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO	UND	8	ALLADIN	76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos	612,00	seiscentos e doze reais
46	PANELA DE PRESSÃO COM TAMPA E BORRACHA COM CAPACIDADE DE 05 LITROS, DE BOA QUALIDADE.	UND	6	PANELUX	67,88	sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos	407,28	quatrocentos e sete reais e vinte e oito centavos
47	PANELA DE PRESSÃO COM TAMPA E BORRACHA COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, DE BOA QUALIDADE.	UND	6	PANELUX	128,23	cento e vinte e oito reais e vinte e três centavos	769,38	setecentos e sessenta e nove reais e trinta e oito centavos
48	BACIA EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 05L; COR AZUL MARINHO	UND	10	PLASUTIL	9,35	noze reais e trinta e cinco centavos	93,50	noventa e três reais e cinquenta centavos
49	BACIA EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 10L, COR AZUL MARINHO	UND	10	PLASUTIL	13,26	treze reais e vinte e seis centavos	132,60	cento e trinta e dois reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL							36.762,75	trinta e seis mil, setecentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos
VALOR GLOBAL							36.762,75	trinta e seis mil, setecentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos

COMISSÃO DE PREGÃO
Fls. 457

R N
R N DISTRIBUIDORA
CNPJ: 12.822.231/0001-18

PRAZO DE ENTREGA: Até 05 (CINCO) DIAS, podendo ser prorrogado, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

- Esta Proposta deverá ser anexada junto ao sistema da Bolsa de Licitações do Brasil - (www.bl.org.br) em PDF
 - ELABORAR A PROPOSTA INDIVIDUALMENTE PARA CADA LOTE COTADO.
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CRATEÚS-CE, 27 DE SETEMBRO DE 2022


RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RG: 12.822.231-18
CNPJ: 12.822.231/0001-18

Assinado de forma digital por RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO:66164494320



COMISSÃO DE PREGÃO
Fls. 458
e